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یادداشت

حمل و نقل

حذف ارز ترجیحی واردات گوشت 
قرمز؛ تصمیمی نادرست

حذف ارز ترجیحی واردات گوشت قرمز 
از سوی دولت اقدامی است که نمی توان 
آن را صحیح دانســت. یکــی از دلایل 
اعلام شــده برای ایــن تصمیم حمایت 
از دامداران داخلی و تشــویق مردم به خرید گوشت تولید 
داخل است، اما واقعیت این اســت که بدون حمایت مالی 
و سیاستگذاری درست، این هدف دســت یافتنی نخواهد 
بود. اقشار کم درآمد اصلی ترین خریداران گوشت وارداتی 
هســتند و در شــرایط فعلی، توان خرید گوشت داخلی با 
قیمت های 600تــا 700هزار تومان را ندارنــد. در مقابل، 
قیمت گوشت تنظیم بازاری گوســفندی حدود 320هزار 
تومان و گوشت چرخکرده 275هزار تومان است که حذف 
ارز ترجیحی باعث افزایش قیمت این گوشت ها خواهد شد.

اکنون سوال این است که دولت چگونه می تواند به دامداران 
یارانه بدهد تا قیمت گوشت داخلی به سطح گوشت تنظیم 
بازاری کاهش یابد؟ اگــر حمایت ها انجام نشــود، قیمت 
گوشــت تنظیم بــازاری افزایش می یابد و اقشــار ضعیف 
جامعه که به این گوشت وابســته هستند، با مشکل مواجه 

خواهند شد.
اگر دولت واقعا بخواهــد از تولیدکنندگان داخلی حمایت 
کند، بایــد هزینه های تولیــد دامداران را جبــران کند و 
سیاســتگذاری مناســبی در این زمینه انجام دهد. در این 
صورت، ممکن اســت قیمت گوشــت داخلی با ثبات شود 
و حتی کاهش یابد، هرچند که قیمت آن هرگز به ســطح 

گوشت تنظیم بازاری وارداتی نخواهد رسید.
وضعیت و ظرفیت های تولید گوشت در داخل کشور بسیار 
خوب اســت، به شــرط آنکه بازار از نظر عرضــه و تقاضا و 
قیمت ها به تعادل برسد، حمایت واقعی دولت از دامداران 
است و هزینه های تولید بالاســت و اگر دولت گوشت را به 
قیمت مناســبی از دامداران خریداری نکند، عرضه کاهش 
خواهد یافت. به عنوان مثال، قیمت هر کیلو گوشت بره در 
سال گذشته حدود 300هزار تومان بود و اکنون به 320هزار 
تومان رسیده است، اما دولت دام را به صورت چکی و با تأخیر 
دو ماهه خریداری می کند که این شــرایط برای دامداران 

صرفه اقتصادی ندارد و باعث زیان آنها می شود.
دولت در سال قبل واردات گوشت را افزایش داد که بیشترین 
رقم واردات گوشت در طول ســال های گذشته ثبت شده 
است. این موضوع باعث ماندگاری دام در دست دامداران و 

افزایش قاچاق دام و گوشت شده است.
در چنین شرایطی، بهترین راهکار حمایت از تولیدکنندگان 
داخلی و رساندن گوشت داخلی به دست مصرف کنندگان 
با قیمت مناسب اســت، نه اینکه مصرف کنندگان گوشت 
تنظیم بازاری وارداتی را که مشخص نیست از کدام کشور 

وارد شده است، خریداری کنند.
با توجه به ظرفیت های موجود در داخل کشور، اگر حمایت 
واقعی از تولیدکننــدگان داخلی صورت گیــرد، قیمت ها 
قابل کنترل خواهد شد و نیازی به واردات گسترده گوشت 
قرمز نخواهد بود، اما اگر ارز ترجیحی حذف شود و در عین 
حال هیچ حمایتی از تولیدکننــدگان داخلی انجام نگیرد، 
قشر ضعیف جامعه بیشترین آســیب را خواهد دید و عملا 

گوشت از سفره آنها حذف خواهد شد.
این پیام نگران کننده ای اســت که به اقشار کم درآمد داده 
می شود: »به جای خرید گوشــت تنظیم بازاری ارزان، باید 
گوشت گران قیمت 700هزار تومانی تهیه کنند.« این روند 
باید اصلاح شود تا عدالت غذایی و حمایت از تولید داخلی 

تحقق یابد.

توسعه همکاری های حمل ونقلی 
ایران و عراق برای اربعین

 وزیر راه و شهرســازی گفت  در جریان سفر به کشور عراق 
موضوعات مرتبط بــا ایام اربعیــن و پیش بینی های هر دو 
دولت برای تســهیل عبور و مرور زائران کربلا در حوزه های 
جاده ای، ریلی، دریایی و هوایی بین 2 کشــور مورد بحث و 

بررسی قرار گرفت.
 فرزانه صادق روز یکشــنبه در جریان ســفر به عراق و در 
حاشیه دیدار با رزاق محیبس السعداوی، وزیر حمل ونقل آن 
کشور، در جمع خبرنگاران اظهار داشت: امروز درخصوص 
موضوعاتی در حــوزه حمل ونقل جــاده ای، ریلی، دریایی 
و هوایی بین 2 کشــور و موضوعات مرتبط با ایام اربعین و 
تدابیری که باید از طرف هر دو دولت برای تســهیل عبور و 
مرور زائران کربلا درنظر گرفته شود، بحث و تبادل نظر شد.

وزیر راه و شهرســازی ادامه داد: درخصوص همکاری های 
حمل ونقلی 2 کشور، مهم ترین موضوع، اتصالات ریلی بین 
ایران و عراق ازجمله امور مرزی و اتصال راه آهن شــلمچه- 
بصره اســت که طی ماه های گذشته با اقدامات جدی ایران 
و حمایت های عراق، شاهد رشد چشــمگیر پیشرفت این 

پروژه هستیم.
وی افزود: مین روبی بخش اعظم راه آهن شــلمچه- بصره 
به اتمام رســیده و با حمایت هایی که از طرف دولت عراق 
می شود، امیدواریم پل تکنیکال تا قبل از اربعین سال آینده 

به بهره برداری برسد.
صادق درخصوص مرز خسروی به خانقین نیز گفت: مقرر 
شد جلسه مشترکی بین راه آهن های 2 کشور برگزار شود 

تا تسریع در عملیات اجرایی بین این دو مرز انجام گیرد.
وزیر راه و شهرسازی خاطرنشان کرد: افزایش تعداد زائران 
و همچنین تسهیل رفت وآمد از طریق حمل ونقل هوایی و 
البته حمل ونقل دریایی در ایام اربعین از موضوعات دیگری 
بود که مورد بحث قرار گرفت و تفاهم های بعدی در جلسه ای 

که بعد از عید قربان برگزار خواهد شد، نهایی می شود.

 واگذاری خودروسازان
در بن بست 

 خصوصی سازی ایران خودرو و سایپا بار دیگر در ایستگاه تصمیم گیری متوقف شد 

در پی ابلاغیه ای از ســوی شــورای عالی 
هماهنگی اقتصادی ســران قوا، هرگونه 
واگذاری یا تغییر در ســهام شرکت های 
ایران خودرو و سایپا تا اطلاع ثانوی متوقف 
شد. این تصمیم به منظور بررسی و تعیین 
تکلیف نهایی طرح ســاماندهی صنعت 
خودروسازی اتخاذ شــده است. مدیران 
عامل هردو شرکت در نامه هایی جداگانه 

به سازمان بورس اوراق بهادار این موضوع 
را اعلام کرده اند. به گزارش همشهری، در 
شــرایطی که ظرف چند ماه گذشته بحث 
درباره واگذاری سهام ایران خودرو و سایپا 
داغ شده بود و برآورد می شد این 2شرکت 
سرانجام پس از سال ها به بخش خصوصی 
واقعی واگذار شوند، روز گذشته شرکت های 
ایران خودرو و ســایپا با ارسال نامه هایی 
رسمی به بورس از توقف روند واگذاری به 
دستور شورای عالی هماهنگی اقتصادی خبر 
دادند. براساس نامه های جداگانه ای که علی 
شــیخ زاده، مدیرعامل گروه خودروسازی 

ســایپا و عادل پیرمحمدی، مدیرعامل 
گروه صنعتی ایران خودرو خطاب به مدیر 
نظارت بر ناشران ســازمان بورس ارسال 
کرده اند، تأکید شده که به موجب نامه ای 
با طبقه بندی »خیلی محرمانه« از ســوی 

شورای عالی هماهنگی اقتصادی سران 
قوا، تصمیم گرفته شــده است تا 

پیش از ابــلاغ مصوبات این 
شورا، از هرگونه واگذاری 

و تحــول ســهام این 
جلوگیری  شرکت ها 

شود.

همان نگرانی های همیشگی
پیش از این دولت با انتشــار فراخوانی قصد داشت ۴2درصد از سهام 
سایپا را به صورت بلوکی واگذار کند و ۹متقاضی برای خرید این سهام 
اعلام آمادگی کرده بودند. بااین حال، به دنبال ابلاغیه ذکرشده، فرایند 
واگذاری متوقف شــده و تا تعیین تکلیف نهایی به تعویق افتاده است. 
هنوز مشخص نیست دلایل شــورای عالی هماهنگی اقتصادی سران 
قوا برای این توقف چه بوده اســت؛ اما به نظر می رسد مجموعه ای از 

نگرانی ها درباره ارزیابی ارزش واقعی ســهام، 
شــرایط صنعت خودروســازی و چالش های 
مرتبط با مدیریت و مالکیت این 2شــرکت در 

تصمیم گیری اخیر نقش داشته اند. این مسئله برای 
نخستین بار نیست که در دقیقه نهایی ماجرای واگذاری سهام 

شرکت های خودرو سازی  به در بسته می خورد. ماجرای خصوصی سازی  
در این صنعت مثنوی هفتاد من کاغذ است.

صفحه آرا:  حامد یزدانی

رئیس گروه سرمایه گذاری ســاتبا گفت: صنایع سال گذشــته ۵ تا ۶ میلیارد دلار بابت 
قطعی برق ضرر کرده اند. اگر قرار است صنایع، دچار خاموشی نشوند باید تا پیک ۱۴۰۴ 
اقدام به احداث نیروگاه تجدیدپذیر شود تا نیمی از برق را از شبکه دریافت کنند. ناترازی 

برق که از سال های قبل آغاز شده امسال به ۲۰ تا ۲۵ هزار مگاوات خواهد رسید.

براســاس آخرین آمارهای حوزه آب، حجم آب مخازن ســدهای کشور ۲۲ درصد نسبت 
به مدت مشابه سال قبل کاهش یافته و میزان بارش ها نیز نسبت به مدت مشابه سال 
قبل با ۴۰ درصد کاهش مواجه شده اســت. میزان ورودی مخازن کل کشــور از ابتدای 

سال آبی جاری )اول مهر ۱۴۰3( تاکنون کمتر از ۲۰میلیارد مترمکعب بوده است.
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گشتی در اقتصاد جهان

گشتی در اقتصاد ایران

اروپــاآمــادهتلافــیتعرفههای
ترامپاست

تحلیلگران بانک آمریکایی گلدمن ســاکس گفته اند: 
مقامات اروپایی و آمریکایی از 2دیدگاه کاملا متفاوت به 
مذاکرات تجاری نزدیک می شوند و اختلاف آنها در مورد 
میزان تعرفه ها ممکن است به تلافی اروپایی ها منتهی شود.

در راستای اجرای قانون مالیات بر خانه های 
خالی و ماده 169مکرر قانــون مالیات های 
مستقیم، از ابتدای خردادماه 1404، صدور 
بیمه نامه در تمامی رشته های بیمه ای فقط با 
استعلام موفق کد پستی از سامانه ملی املاک 

و اسکان امکان پذیر خواهد بود.

شرکت توانیر بهای هر کیلو وات  ساعت برق 
مصرفی مراکز مجاز اســتخراج رمز ارز در 
۳ ماه منتهی به 2۸ مرداد امسال را 46 هزار و 
2۷9 ریال تعیین و جهت اجرا ابلاغ کرد. این 
تعرفه از 2۸بهمن پارسال تاکنون، ۳۸هزار و 

91۸ریال بوده است.

بانک مرکزی با صدور اصلاحیه دستورالعمل 
اجرایــی تعییــن میــزان ارز قابل حمل، 
نگهداری و مبادله در داخل کشــور، سقف 
مجاز نگهداری ارز برای اشخاص حقیقی و 
حقوقی را 10هزار یورو یا معادل آن به سایر 

ارزها تعیین کرد.

طرح جدید دولت برای به روزرســانی شیوه 
توزیع سوخت از دیروز وارد مرحله آزمایشی 
شد. براســاس برنامه ریزی انجام شده، قرار 
است در یکی از جایگاه های سوخت تهران، 
روند حذف کارت سوخت و جایگزینی آن با 

کارت بانکی انجام شود.

وزارت جهــاد کشــاورزی از آغــاز ثبت 
سفارش واردات برنج و روغن برای سهمیه 
تابستان 1404 خبر داد. طبق این اطلاعیه، 
واردکنندگان از تاریــخ 10 خرداد می توانند 
برای واردات برنج اقدام کنند. ثبت سفارش 

روغن نیز از ۳1 اردیبهشت آغاز شده است.

مهدی خضری، معاون ســازمان راهداری و 
حمل ونقل جاده ای گفت: در آینده نزدیک 
با طرح موضوع تخفیف حق بیمه رانندگان 
کامیون در هیأت دولت، برای این رانندگان 
درخصوص افزایش حق بیمــه که در برنامه 
هفتم صورت گرفته است، تخفیف می گیریم.

پرداختوامهــایحمایتی،غیرحضوری
میشود

احمد میدری، وزیر کار با اشــاره به سیاست جدید این 
وزارتخانه برای تسهیل پرداخت تسهیلات بانکی گفت: 
به دنبال آن هستیم که واگذاری وام های خرد بدون مراجعه 

حضوری از طریق نهادهای حمایتی انجام گیرد.

بانک یوبی اس )UBS( اعلام کرد: جمعیت 
در بیشتر مناطق آســیا در 1۵سال آینده 
بــه اوج خود می رســد. ایــن تغییرات به 
افزایش وابستگی منجر خواهد شد و تأثیر 
قابل توجهی بر اقتصادها و نظام  های بانکی 

آسیا خواهد گذاشت.

تولید موتورســیکلت شــرکت هوندا از 
زمان تأســیس در ۷6ســال پیش )194۸( 
به ۵00میلیون دســتگاه رســید. هوندا در 
سال201۸ برای نخســتین بار از مرز تولید 

20میلیون دستگاه در یک سال عبور کرد.

اتحادیــه کشــورهای جنــوب شــرق 
آسیا)آســه آن( بــا توجه بــه تهدیدهای 
تعرفه های دولت دونالد ترامپ، رئیس جمهور 
آمریکا برای نظم تجــارت جهانی به دنبال 
تقویت پیوندهای اقتصادی با چین، کشورهای 

خلیج فارس و دیگر قدرت های نوظهور است.

یک رسانه انگلیســی لایحه مالیاتی دولت 
ترامپ را در ظاهر زیبا امــا در باطن به نفع 
ثروتمندان عنوان کرد و نوشت: دولت ترامپ 
لایحــه ای در مجلس نماینــدگان تصویب 
کرد که از جیب فقرا مالیــات ثروتمندان را 

می بخشد.

اتحادیه اروپا امسال  با 10میلیارد یورو معادل 
11.2میلیارد دلار هزینه هــای اضافی برای 
پر کردن مخازن ذخیره ســازی گاز طبیعی 
مواجه خواهد بود و این بهترین ســناریوی 

ممکن برای این منطقه است.

قطعبرق،وزیرنیرورابهاستیضاحمیکشاند؟
همشهری مهم ترین تحولات برقی در دولت چهاردهم را بررسی کرد 

مهم ترین وعده های برقی وزیر نیرو 

روند طرح خصوصی سازی شدن ایران خودرو  و سایپا در ۳ دهه گذشته

پاسخ های وزیر: ناترازی در حال رفع است
عباس علی آبادی، وزیر نیرو  در واکنش به انتقادها پیش تر 
با سفر به خوزســتان و بازدید از پروژه های آبرسانی در 
شوشتر و اهواز، ضمن اذعان به عقب ماندگی ها، وعده داد 
که تابستان ۱۴0۴ بدون قطعی برق سپری خواهد شد. 
او از برنامه ای گسترده برای جبران ناترازی در شبکه برق 
خبر داد و تأکید کرد که »۱۴ پروژه بزرگ« برای افزایش 
تولید، مدیریت مصرف و توسعه انرژی های تجدیدپذیر 

در حال اجراست.
وزیر نیــرو با اشــاره به رشــد 3۱0 مگاواتــی ظرفیت 
نیروگاه های خورشــیدی طی مدت کوتاه، خاطرنشان 
کرد که با همکاری وزارت نفت زمستان آینده نیز بدون 
خاموشی خواهد بود. او همچنین از اقدامات جدید برای 
نصب کنتورهای هوشــمند، افزایش تعرفه مشــترکان 
پرمصرف و الزام صنایع به مشــارکت در پروژه های آب و 

فاضلاب پرده برداشت.

 قطعی گســترده برق باعث شــده برخی 

نمایندگان مجلس پروژه اســتیضاح وزیر 
نیرو را کلید بزنند. به گزارش همشــهری، 
درحالی که تابستانی داغ در پیش است موجی 
از انتقادات نسبت به عملکرد وزارت نیرو در 
حوزه مدیریت انرژی کشور، بار دیگر فضای 

سیاسی را تحت الشــعاع قرار داده است. 
ابراهیم نجفی، نایب رئیس کمیسیون عمران 
مجلس، از تدوین و ارســال طرح استیضاح 
عباس علی آبادی، وزیر نیرو به هیأت رئیسه 
مجلس با امضای 21 نماینده خبر داده است. 

به گفته او، قطعی های مکرر برق، نبود برنامه 
مدون و بی توجهی بــه قوانین مصوب نظیر 
»برنامه هفتم توسعه« و »قانون مانع زدایی 
از صنعت برق« ازجمله محورهای اصلی این 

طرح استیضاح است. 

احمد میرخداییانرژی
روزنامه نگار

ظرفیت تولید برق کشور کفایت 
 می کنــد و حتــی می توانیــم

 20 درصد بیشتر از نیازهای امروز 
برق تولید کنیم. 

24آبان
1403 

 وعده ظرفیت 
 مازاد ۲۰ درصدی
 تولید برق

با افزایــش دما و رشــد مصرف 
پیش بینی می شود تقاضای برق 
در تابســتان به ۸5 هزار مگاوات 
برسد، درحالی که ظرفیت تولید 

حدود 65 هزار مگاوات است.

28فروردین
1404 

اوج گیری 
مصرف

حدود 5۸00 مگاوات به ظرفیت 
برق افزوده شــده و با راه اندازی 
نیــروگاه رودبــار و به کارگیری 
ظرفیــت ســد کارون، وضعیت 

تابستان ۱۴0۴ بهتر خواهد بود.

29فروردین
1404 

 افزایش
 ۵۸۰۰ مگاواتی

خاموشــی  ها و قطع برق روزانه، 
بیشتر از 2 ساعت اعمال نخواهد 

شد.

18اردیبهشت
1404 

وعده کاهش 
خاموشی ها

ظرفیــت تولیــد انرژی هــای 
تجدیدپذیر در ۱0 ماه گذشــته 
نسبت به 2دهه گذشته ۴۴درصد 

رشد داشته است. 

3 خرداد
1404 

 شتاب تولید
 برق پاک

با همکاری وزارت نفت در تأمین 
سوخت نیروگاه ها، وضعیت تولید 
برق نسبت به گذشته بهبود یافته 
 و تلاش ها بــرای تأمیــن پایدار

برق ادامه دارد.

26دی
1403  

بهبود تأمین 
برق با همکاری 
وزارت نفت

بــا اجــرای ۱۴ مگاپــروژه در 
بخش برق و توســعه انرژی های 
تجدیدپذیر، ناترازی برق کشــور 
 تــا تابســتان ۱۴05 برطــرف

خواهد شد.

6 بهمن
1403  

 وعده رفع 
ناترازی برق تا 
تابستان ۱۴۰۵

تابستان ســال آینده مردم دیگر 
شــاهد قطعی برق نخواهند بود؛ 
برنامه گسترده ای برای تابستان 

۱۴0۴ در دست اجراست.

18 بهمن
1403  

 عدم خاموشی 
در سال
 آینده

با همکاری وزارت نفت و تکمیل 
پروژه های در دست اجرا، در سال 
آینده خاموشی نخواهیم داشت 
و مشــکل ناترازی برق تا اوج بار 

۱۴05 حل خواهد شد. 

25 بهمن
1403  

حل ناترازی 
تا ۱۴۰۵

ناتــرازی بــرق کشــور بیش از 
20 هزار مگاوات اســت و بخش 
عمده ای از این ناترازی ناشــی از 

بدمصرفی است. 

20 اسفند
1403  

 بد مصرفی 
برق

محمد حسین کشاورزی؛ کارشناس اقتصاد

بهزاد رنجبرگزارش
روزنامه نگار

اوایل دهه 70
 ورود خودروسازان 

به بازار سهام

دی ۱۴0۳
مصوبه هیأت عالی واگذاری 
برای فروش باقیمانده سهام 
دولت در ایران خودرو و سایپا 

اردیبهشت ۱۴0۴
 عرضه 42درصد 

سهام سایپا 

بهمن ۱۴0۳
 تملک اکثریت 

سهام ایران خودرو توسط 
شرکت کروز 

خرداد ۱۴0۴
توقف فرایند خصوصی سازی 

 ایران خودرو و سایپا 
تا اطلاع ثانوی

اوایل دهه 80
طرح واگذاری خودروسازان 

به بخش خصوصی

سال ۱۳87
تصویب قانون اصل44 و جدی شدن 
خصوصی سازی ایران خودرو و سایپا

اسفند ۱۴00
 مهلت 6ماهه شهید رئیسی برای 

واگذاری سهام شرکت های خودرو سازی 


